
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

05.12.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1726 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Порядок согласования создания мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 
Невинномысска от 20.09.2019 № 1708  

 
 

В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра» постановляю: 

 

1. Внести в Порядок согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 20.09.2019 № 1708 «Об утверждении Порядка 

согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории города Невинномысска» («Невинномысский 

рабочий», от 25.09.2019 № 70) следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3
1 
следующего содержания: 

«1.3
1
. К заявке прилагаются следующие документы: 

1) документ, удостоверяющий личность заявителя – для физических 

лиц; 

2) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя; 

3) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя 

(предоставление указанного документа не требуется, в случае если от имени 

юридического лица обращается лицо, имеющее право действовать без 

доверенности); 

4) топографическая съемка места, на котором планируется создать 

место (площадку) накопления ТКО с привязкой к местности и нанесением 



2 

 

существующих инженерных сетей и коммуникаций в масштабе 1:500 с 

согласованиями от эксплуатирующих организаций и служб; 

5) протокол общего собрания жителей многоквартирного дома (далее – 

МКД) в случае обращения управляющей организации, осуществляющей 

управление МКД или лица, уполномоченного собственниками жилых 

помещений МКД при непосредственном управлении МКД; 

6) разрешение на использование земель или земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, 

выданное администрацией города, в случае создания места (площадки) 

накопления ТКО на свободных землях города.». 

1.2. В разделе 2: 

1.2.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Место (площадка) накопления ТКО определяется на свободном 

земельном участке, в том числе от подземных и воздушных инженерных 

коммуникаций, с обеспечением возможности подъезда спецтехники, 

осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с учетом требований, предусмотренных 

СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным 

объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному 

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 3 и Правилами благоустройства территории 

муниципального образования города Невинномысска, утвержденными 

решением Думы города Невинномысска от 10.08.2017 № 174-17.». 

1.2.2. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 1
1 
следующего содержания: 

«1
1
. непредставление документов, указанных в пункте 1.3

1
 настоящего 

постановления;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 


